

IN CRESCITA I CONTI DI **ASTM** E DELLA CONTROLLATA **SIAS**. BENE TRAFFICO E COSTRUZIONI

Gavio incrementa il dividendo

Cedola di 0,532 euro per Astm e di 0,7 euro per Sias. Itinera porta il fatturato a 632 milioni con portafoglio a 5 mld

DI MANUEL FOLLIS

Loperazione **Ecorodovias**, la crescita del settore costruzioni con **Itinera** o l'accordo con **Ardian**: il bilancio 2018 di **Astm** e della controllata **Sias**, le due società autostradali che fanno capo al gruppo **Gavio**, sono in fondo anche il coronamento di un lavoro di tre anni portato avanti dall'ad di **Astm**, **Alberto Rubegni**. I numeri raccontano di un volume d'affari di **Astm** passato da 1,43 a 1,71 miliardi (+19,6%),

due gruppi hanno evidenziato un andamento del traffico in crescita dell'8,55% (ma -0,23% su base omogenea) grazie all'efficacia (dal 1° marzo 2018) della tratta A21 Piacenza-Cremona-Brescia. Il cda di **Astm** proporrà all'assemblea la distribuzione di un dividendo a saldo di 0,302 euro per azione, che sommato all'acconto di novembre porta la cedola complessiva a 0,532 euro (+13,4%) per un controvalore di 48,7 milioni. Per **Sias** invece è previsto un dividendo a saldo di 0,535 euro, che sommato all'acconto porta la cedola



Alberto Rubegni



complessiva a 0,7 euro per azione, per un controvalore di circa 159 milioni. Sono stati resi noti anche i conti della società di costruzioni **Itinera**, che a dispetto delle problematiche del settore, ha registrato nel 2018 un valore della produzione di circa 632,83 milioni contro i 400 milioni del 2017. Un incremento ascrivibile alla crescita dei volumi di attività ma anche al consolidamento su tutti i 12 mesi del gruppo **Halmar**. Grazie alle acquisizioni, il portafoglio ordini di **Itinera** si attesta a circa 4,94 miliardi, con una crescita del 40% rispetto all'esercizio precedente e con circa il 65% dei progetti all'estero. (riproduzione riservata)

un ebitda salito del 7% a 771 milioni e un utile netto cresciuto dell'11,4% a 166,5 milioni a fronte di un indebitamento finanziario netto sceso del 4,8% a 1,26 miliardi. Nello stesso periodo **Sias** ha invece incrementato il giro d'affari del 7% da 1,13 a 1,21 miliardi a fronte di un margine operativo lordo incrementato del 6,3% a 747,5 milioni e di utili netti passati da 261 a 289 milioni (+10,7%). Quanto alle concessioni autostradali, i

Quotazioni, altre news e analisi su www.milanofinanza.it/astm

La proprietà intellettuale è riconducibile alla fonte specificata in testa alla pagina. Il ritaglio stampa è da intendersi per uso privato

